
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 42 del 02-02-2017
UFFICIO: SEGRETERIA

Oggetto:PANNOLINI ECOLOGICI -CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 42 DEL  02-02-17

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 02-02-17 Il Responsabile del Servizio
f.to TESSITORI ELISABETTA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 4.12.2014, avente ad oggetto “Linee
guida per erogazione contributo a favore di famiglie con minori per la diffusione e utilizzo di
pannolini ecologici”;

Dato atto che è pervenuta n. 1 domanda, corredata da giustificativo di spesa, presentata da F.M.L. in
data 31.01.2017 Prot. 1124, per la nascita di M.L. in data 10.01.2017, soggetto meglio identificato
nella documentazione depositata agli atti;

Rilevata la regolarità della documentazione presentata per la spesa sostenuta di € 175,70;

Dato atto, secondo le modalità approvate dalla citata deliberazione giuntale n. 109 del 4.12.2014, che
il contributo per la spesa suddetta è di € 88,00;

Premesso che l’art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. ed in particolare il comma 5 stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di spesa durante
l’esercizio provvisorio;

Richiamato l’art. 5 comma 11 del D.L. 30 dicembre 2016 n. 244 il quale prevede che il termine per la
deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali di cui all’art. 151 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, per l’esercizio 2017 è differito al 31 marzo 2017;

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario relativo agli esercizi 2017-2019 non è ancora stato
approvato dal Consiglio comunale;

Considerato che, ai sensi dell’art. 11 comma 17 del D.Lgs. 118/201, in caso di esercizio provvisorio o
gestione provvisoria nell’esercizio 2017, gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli stanziamenti di spesa
previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2016-2018 per l'annualità 2017;

Dato atto che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale;
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che, per la particolare natura della spesa, non è possibile attuare un frazionamento della
spesa in dodicesimi, così come previsto nelle more di approvazione del Bilancio dall’art. 163 del D.
Lgs. 267/2000;

Richiamati:
- l’atto di nomina, n. 14073 del 29.12.2016, con cui il Sindaco ha nominato il Segretario Comunale
titolare di Posizione Organizzativa n. 1 dell’area amministrativa;
- il Bilancio di Previsione in corso di formazione;
- il Piano delle prestazioni/PRO ove trovasi assegnazione dell’obiettivo e del budget;

VISTI
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-
il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;-

DETERMINA

per le motivazione in premessa indicate, di prendere atto della documentazione presentata1)
della sig.ra F.L.M. residente in Povoletto, in data 31.01.2017 Prot. 1124, riconosciuta
conforme alle prescrizioni approvate con deliberazione della G.C. n. 109 del 4.12.2014;

DETERMINE n. 42 del 02-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



di impegnare la spesa di € 88,00 a favore della sig.ra F.L.M. con imputazione al cap. 1031.12)
cod. 12.05-1.04.02.05.999 (Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia,
Programma 5 Interventi per le famiglie, Titolo 1 Spese correnti, 2° Livello 4 Trasferimenti
correnti, 3° Livello 2 Trasferimenti correnti a Famiglie, 4o Livello 5 Altri trasferimenti a
famiglie, 5° Livello 999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.) del bilancio di previsione 2017
in corso di formazione nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal
D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione all’esercizio 2017;
di dare atto che, per la particolare natura della spesa, non è possibile attuare un frazionamento3)
della spesa in dodicesimi, così come previsto nelle more di approvazione del Bilancio dall’art.
163 del D. Lgs. 267/2000, in quanto non è possibile attuare il pagamento frazionato in
dodicesimi;
di liquidare il predetto importo come indicato nella documentazione depositata agli atti4)
d’ufficio;
di dare atto che i dati personali per esteso del beneficiario, non visionabile ai sensi del decreto5)
legislativo 30.06.2003, n. 196, sono depositati agli atti presso l’ufficio segreteria;
di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e6)
Segreteria per gli adempimenti di competenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1
F.TO TESSITORI ELISABETTA

DETERMINE n. 42 del 02-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE
NR. 42/02-02-2017

Ufficio:  SEGRETERIA

      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

      LIQUIDAZIONE

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio;
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione,
SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì  06-02-2017
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa:
nr. 96 capitolo. 1031.1
nr. ________ capitolo. __________
nr. ________ capitolo. __________

Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì  07-02-2017
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

DETERMINE n. 42 del 02-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


